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株式の売出しならびに主要株主である筆頭株主の異動 

およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ 

 

当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社であるＪＸＴＧホールディングス株式

会社（以下「ＪＸＴＧホールディングス」といいます。）より、同社が保有する当社の普通株式を

同社の連結子会社であるＪＸ金属株式会社（以下「ＪＸ金属」といいます。）に譲渡する契約を締

結した旨の報告を受けました。かかる当社株式の譲渡は売出しに該当いたしますので、下記のと

おりお知らせいたします。 

また、かかる当社株式の譲渡によって、当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会

社の異動が生じることとなりましたので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

Ⅰ．株式の売出しについて 

１．売出しの要領 

① 売出株式の種類および数 当社普通株式 22,739,218株 

② 売出価格 １株につき 564円 

③ 売出価格の総額 12,824,918,952円 

④ 売出株式の所有者および売出株式数 ＪＸＴＧホールディングス株式会社 22,739,218株 

⑤ 売出方法 

ＪＸＴＧホールディングス株式会社によるＪＸ金属

株式会社に対する、市場外での相対取引による当社普

通株式の譲渡 

⑥ 申込期間 平成 30年 6月 27日 

⑦ 受渡期日 平成 30年 6月 29日（予定） 

⑧ 申込証拠金 該当事項はありません。 

⑨ 申込株式数単位 該当事項はありません。 

⑩ その他 
上記については、金融商品取引法による有価証券通知

書を近畿財務局長宛に提出しております。 



２．売出しの目的 

ＪＸ金属は、本格的な IoT、AI 社会の到来により、使用される電子部品やデバイス数の飛躍

的な増加が見込まれる中、2017-2019 年度中期経営計画において「技術立脚型事業群としての

電材加工事業の育成・強化」を図ることとしております。 

その一環として、ＪＸ金属においてＪＸＴＧグループにおける金属事業のダウンストリーム

分野のより迅速かつ効果的な事業展開を図るため、ＪＸＴＧホールディングスが同社の保有す

る当社普通株式を上記売出しにより、ＪＸ金属に譲渡することとしたものであります。 

 

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動およびその他の関係会社の異動について 

１．異動について当社が知るに至った経緯 

  本日、当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社であるＪＸＴＧホールディン

グスより、同社が保有する当社の普通株式を同社の連結子会社であるＪＸ金属に譲渡する契約

を締結した旨の連絡を受けました。この結果、ＪＸＴＧホールディングスが主要株主である筆

頭株主に該当しなくなり、ＪＸ金属が主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当

することとなります。 

 

２．異動予定の株主の概要 

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要 

①  名 称 ＪＸＴＧホールディングス株式会社 

②  所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目１番２号 

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉森 務 

④  事 業 内 容 エネルギー事業、石油・天然ガス開発事業、金属事業を行う子会

社およびグループ会社の経営管理ならびにこれに付帯する業務 

⑤  資 本 金 100,000百万円 

⑥  設 立 年 月 日 平成 22年４月１日 

⑦  純 資 産 1,783,500百万円 

⑧   総 資 産 3,862,464百万円 

⑨  大株主および持株比率 

※ 

 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 8.50％ 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 5.72％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 2.21％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５） 1.78％ 

STATE STREET BANK WEST CLIENT – TREATY 505234 1.76％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口１） 1.32％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口２） 1.30％ 

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505001 1.26％ 

JP MORGAN CHASE BANK 385151 1.25％ 

株式会社みずほ銀行 1.19％ 

⑩  当社と当該株主の関係 資 本 関 係 当社の普通株式 22,739,218 株を保有しており

ます。 



人 的 関 係 当該株主の連結子会社であるＪＸ金属から当

社への従業員の出向があります。 

取 引 関 係 当該株主の連結子会社であるＪＸ金属の子会

社であるパンパシフィック・カッパー株式会社

から原料銅等の仕入を行っております。 

※ 持株比率は、自己株式を控除して計算しています。 

 

（２）新たに主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に該当することになる株主の概要 

①  名 称 ＪＸ金属株式会社 

②  所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目１番２号 

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大井 滋 

④  事 業 内 容 ・ 非鉄金属資源（銅・金等）の探鉱・開発 

・ 非鉄金属製品（銅、金、銀等）の製造・販売 

・ 電解・圧延銅箔の製造・販売 

・ 薄膜材料（ターゲット、表面処理剤、化合物半導体材料等）の

製造・販売 

・ 精密圧延品・精密加工品の製造・販売 

・ 非鉄金属リサイクルおよび産業廃棄物処理 

⑤  資 本 金 75,000百万円 

⑥  設 立 年 月 日 平成 14年９月 27日 

⑦  純 資 産 286,025百万円 

⑧  総 資 産 501,293百万円 

⑨  大株主および持株比率 ＪＸＴＧホールディングス株式会社 100％ 

⑩  当社と当該株主の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。 

人 的 関 係 当該株主から当社への従業員の出向がありま

す。 

取 引 関 係 当該株主の子会社であるパンパシフィック・カ

ッパー株式会社から原料銅等の仕入を行って

おります。 

 

３．異動前後における議決権の数（所有株式数）および議決権所有割合 

（１）ＪＸＴＧホールディングス 

 

属性 

議決権の数 

（所有株式数） 

議決権所有割合 

大株主

順位 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 

主要株主である筆

頭株主およびその

他の関係会社 

227,392個 

（22,739,218株） 

36.84％ 

863個 

（86,315株） 

0.14％ 

228,255個 

（22,825,533株） 

36.98％ 

第１位 



異動後 その他の関係会社 ― 

228,255個 

（22,825,533株） 

36.98％ 

228,255個 

（22,825,533株） 

36.98％ 

― 

 

（２）ＪＸ金属 

 

属性 

議決権の数 

（所有株式数） 

議決権所有割合 

大株主

順位 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 ― ― 

863個 

（86,315株） 

0.14％ 

863個 

（86,315株） 

0.14％ 

― 

異動後 

主要株主である筆

頭株主およびその

他の関係会社 

227,392個 

（22,739,218株） 

36.84％ 

863個 

（86,315株） 

0.14％ 

228,255個 

（22,825,533株） 

36.98％ 

第１位 

（注）１．各表の異動前の「議決権の数」および「所有株式数」は、平成 30 年３月 31 日現在の

状況です。 

２．各表の異動前後の「議決権所有割合」および「大株主順位」は、平成 30 年３月 31 日

現在の株主名簿を基準に算出しています。 

      平成 30年３月 31日現在の発行済株式総数            70,156,394株 

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  8,436,194株 

      同日現在の総株主の議決権の数                   617,202個 

 

４．異動予定年月日 

  平成 30年６月 29日 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無 

  上記の異動により、ＪＸ金属が新たに当社のその他の関係会社および主要株主である筆頭株

主に該当します。しかしながら、同社は、ＪＸＴＧホールディングスの完全子会社であり、当

社に与える影響が最も大きい親会社はＪＸＴＧホールディングスであるため、開示対象となる

非上場の親会社等には該当しません。 

 

６．今後の見通し 

  今回の株式の売出しならびに主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動による

当社業績への影響はありません。 

 

以 上 

 


